
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  101  DEL 18/07/2022

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 88 DEL 30/06/2022

L’anno 2022 il giorno 18 del mese di LUGLIO alle ore 18:10, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Rega Maria Luce Vice Sindaco Sì

3 Mastroleo Tommaso Assessore Sì

4 Causo Anna Lucia Assessore Sì

5 Palese Patrizia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL VICE SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Angelica Reho

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 101 del 18/07/2022 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 88 del 30.06.2022 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale
del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2022/2024 ed approvazione nuovo assetto organizzativo dell'ente”;

Rilevato che nelle premesse del suddetto atto, ed in particolare alle pagine 12 e 13, è riportato nella
programmazione del  fabbisogno di personale per l'anno 2022 l'assunzione di “n.1 Istruttore Direttivo
Tecnico,  cat.  D,  tempo  pieno ed indeterminato,  da  coprirsi  tramite  procedura  ad  evidenza  pubblica”
mentre nel dispositivo dell'atto, esattamente a pagina 15, per mero errore materiale la stessa programmata
assunzione è cosi riportata: “ n.1 Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, tempo parziale (18h/settimanali) e
indeterminato, presso il Settore III  Edilizia Privata – Urbanistica – Demanio – SUAP, da coprirsi con
utilizzo graduatorie di altri Enti”;

Considerato che è intenzione di questa amministrazione procedere alla copertura del posto in questione
mediante assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, tempo
parziale (18h/settimanali) e indeterminato, presso il Settore III Edilizia Privata – Urbanistica – Demanio
– SUAP, da coprirsi mediante procedura ad evidenza pubblica;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica della citata deliberazione n. 88/2022;

Dato atto  che, trattandosi di mera svista che ha generato un puro errore materiale di scrittura, e che
pertanto la rettifica in questione non determina né valutazioni o variazioni di spesa né modifiche del
profilo giuridico dell'assunzione di che trattasi e pertanto tale atto non necessita né del parere del revisore 
né del parere di regolarità contabile; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.C.M. 80 Maggio 2018;
Visto il D.M. 17 marzo 2020;
Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018;

DELIBERA 
DI  RETTIFICARE,  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte,  la  propria  deliberazione  n.  88  del
30/06/2022 e precisamente il secondo capoverso del punto 2 del dispositivo che così viene moficato: “n. 1
Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, tempo parziale (18h/settimanali) e indeterminato, presso il Settore III
Edilizia  Privata  –  Urbanistica  –  Demanio  –  SUAP,  da  coprirsi  mediante  procedura  ad  evidenza
pubblica”;

DI DARE ATTO che sono da intendersi altresì variate le errate diciture menzionate nelle premesse delle
citate pagine 12 e 13 del provvedimento 88/2022 e rettificate cosi come enunciato nel precedente punto
del presente atto. 

Delibera di G.C. N° 101 del 18/07/2022 - Pag 2 di 4



Copia

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 101 DEL 18/07/2022

Deliberazione avente per oggetto:

RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 88 DEL 30/06/2022

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 18/07/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

Delibera di G.C. N° 101 del 18/07/2022 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Angelica Reho

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 19/07/2022 al 03/08/2022.

Dalla Residenza Municipale, lì 19/07/2022

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Angelica Reho

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[X]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[ ]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 19/07/2022 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Angelica Reho

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

                 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA ANGELICA REHO

Delibera di G.C. N° 101 del 18/07/2022 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


